Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 882 – Ano IV– 16/10/2018

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 38/18 do PL n° 71/18 e Pregão

Presencial n° 47/18. Objeto: Aquisição eventual e futura no registro de preços de gás de cozinha para atender as

secretarias municipais do Município de Igaratinga - MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 15/10/18. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 39/18 do PL n° 72/18 e Pregão

Presencial n° 48/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos para atender as ordens e

recomendações judiciais do Município de Igaratinga – Fundo Municipal de Saúde, conforme solicitação do

Fundo Municipal de Saúde – FMS. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 15/10/18. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 116/18. Contratado: Vilarino e Vaccari

Construções e Comercio Ltda. objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de execução de projeto

de edificações de um portal no Distrito de Antunes, no Município de Igaratinga, conforme convênio de

saída/parceria n°568/2017 que entre si celebram o Estado de Minas Gerais, por intermédio da secretaria de

Estado de Turismo e o Município de Igaratinga. Vigência–15/10/2018 á 31/12/2018, dotação orçamentária:

06.01.15.451.0051.10.51.4.4.90.51-203. Valor total de R$ 2.700,00. Igaratinga, 15/10/18. Renato de Faria

Guimarães – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA MG, torna pública a RATIFICAÇÃO DO PROCESSO N° -77/18,

DISPENSA n° - 12/18, do contrato n°116/2018. CONTRATADO: Vilarino e Vaccari Construções e Comercio

Ltda. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de execução de projeto de edificações de um

portal no Distrito de Antunes, no Município de Igaratinga, conforme convênio de saída/parceria n°568/2017

que entre si celebram o Estado de Minas Gerais, por intermédio da secretaria de Estado de Turismo e o

Município de Igaratinga, no valor de R$ 2.700,00. Dotação orçamentária: n°-

06.01.15.451.0051.10.51.4.4.90.51-203 VIGÊNCIA 15/10/2018 á 31/12/2018. EMBASAMENTO LEGAL: art.

24, inciso I da Lei Federal 8.666/93. IGARATINGA, 15 de Outubro de 2018. Renato de faria Guimarães –

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 76/18, Pregão Presencial n° 51/18 e

Registro de Preço n° 42/18, do tipo menor preço. Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de

construção. Abertura dia 29/10/2018 às 09:00h. Dotações Orçamentárias: Fichas – 25, 43, 70, 97, 138, 186,

194, 209, 210, 216, 230, 246, 294, 651, 330, 332, 359, 363, 434, 449, 472, 494, 495, 511, 512 e 572. O edital

encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37)

3246-1404. Igaratinga, 15/10/18 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira.

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 47/18 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura de medicamentos para atender as ordens e recomendações judiciais do Município de

Igaratinga.

Para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em

todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 882 – Ano IV– 16/10/2018

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 04, 08 E 09.

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA - CNPJ N° 18.269.125/0001-87

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$20.124,90 (VINTE MIL E CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E

NOVENTA CENTAVOS).

OS ITENS 01, 02, 03, 05, 06, 07, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 E 19 NÃO FORAM ADQUIRIDO, AO

SETOR DE COMPRAS PARA AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS.

Igaratinga, 15 de Outubro de 2018.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 48/18 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura no registro de preços de gás de cozinha para atender as secretarias municipais do Município de

Igaratinga - MG.

Para atender a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação,

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, Fundo Municipal de Saúde, Fundo

Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura, conforme estabelecido no

Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01.

JANDAIA GAS LTDA - CNPJ Nº - 05.668.591/0001-93

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS).

Igaratinga, 15 de Outubro de 2018.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________